
oBcHootlí poDuíttrcv
ve smyslu § 37 odstavec 1 písmeno c) zákona é. 1Ul2O16 o zadávání

veřejných zakázek

Úvod: Tyto obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě a strrrktrrře smlouvy o dílo.
Uchazeči do těchto obchodních podmínek pouze doplní údaje nezbytné pro vznik náwhu
smlouvy (zejména vlashí identifikační údaje, cenu a případné další údaje, jejichž doplnění
text obchodních podmínek předpoklrádá) a následně takto doplněné obchodní
předlož jako svuj níwh smlouvy na veřejnou zakázku

,,Snížení energetické náročno§ti VO obce Leskovec "

b
3



smlouva o dflo
uzavřená v souladu se zněním § 2586

a následujících ustanovení zákonač.8912012 Sb., dále jen

,robčanslcý zákoník v jeho platném znéní"

Smluvní strany:

A. Objednatel
t,

obec Leskovec
756 ll Leskovec 67
Ičo: 00303984
č.ú. 10029851/0100, Komerční banka a.s.
zastoupena ve věcech smluvních tng. Janou Šťastnou, starostkou obce

(Dále jen objednatel)

B. Zhotovitel:

/{€02
DIČ: CZ7204035850
Bankovní spojení: KB-Vsetín
Číslo účtu: 86-77 66260297 l0l00
Zastoltpený ve věcech smluvních a

technických: JanStrnadel

(Dále jen áotovitel)

Touto smlouvou se áotovitel zavazule ke zhotovení předmětu díla (dále jen ,,dílo")
v požadovaném rozsahu a kvalitě na svůj naklad a nebezpečí v dohodnutém termínu a
objednatel se zavazuje k převzetí díIaazaplaceni odměny áotoviteli zazttotovení díla.

I. Předmět díla
b

l. Zhotovitel se zavazujeprovést a objednateli předat v rozsahu'způsobem, v době a za
podmínek sjednanýchtouto smlouvou stavební dílo (dále jen,,dílo")

,oSnfiení energetické náročnosti VO obce Leskovec "

Dílem se rozumí:

Realizace qýměny veřejného osvětlení, které se nacháaí v obci Leskovec. Jedná se o
dodávka a montáů 109 ks LED svitidel s celkovým instalovan;im příkonem světelné
soustavy12,49.MW.
Zhotoverúm díla se rczumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních,
montiážúch qrací, včetně dodávek potřebných materiálů, výrobků, konstrukcí, strojů a
zařízeni nezbytných pro řádné dokončení provozuschopného díla, provedení všech
činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací,jejichž provedení je
pro řádné dokončení díla nezbyíré, zejména í ;

Jan Stmadel

4o r/,_r { 4?1,ICO: 73256986

a)

b)

)



Přechodné dopravní znašent vč. jeho stanovení
Kompletační a koordinační činnost
Povolení lňíváni veřejných ploch k případnému skladoviání materiálu či zaŤízení
staveniště vč. úhrady poplatků

4. Vyklizení staveniště
5. předání dokončeného dílabezvad a nedodělků
6. kompletaění a koordinační činnost
7. odvoz odpadů a obalů vsouladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech a

prováděcími předpisy, úhrada poplatků za likvidaci odpadu, doložení dokladu o
likvidaci odpadu

8. provedení veškeqých ptací a dodávek souvisejících s bezpečnostními opatřeními na
ochranu lidí a majetku

9. provedení individualního vyzkoušení stavby v souladu s projektem a touto smlouvou
10. předaní záručatchlistů a návodů k obsluze ke strojům azaťtzsrúmv českém jaryku
11. odstranění případných závadzjištěných při závérečné kontrolní prohlídce
12. píedložení piotokolu o osvětlenosti ale ČSN 13 20t-4

Objednatel má právo, ale i povinnost řádně a včas provedené dílo převzí t a zaplatitcenu dále
dohodnuto způsobem yyplyvaJícím ze sjednaných platebních podmínek uvedených v této
smlouvě.

2. Zhotovitel prohlašuje, že po celou dobu realizace stavebních prací je pojištěn
minimá]ně do výše ceny díla na odpovědnost za škodu způsobenou dodavatelem třetí
osobě.

II. Kvalitativní podmínlcv

l. Zllotovttel provede dílo řádně na svůj náklad a nebezpeěí v souladu a kvalitě odpovídající
technickým normám a předpisům.

2. Zhotavitel potwzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou
mu známé veškeré technické, kvalitativní a jíné podmínky díIa, a 3e disponuje takovými
kapacitami a odbomými znalostmi, které jsou k provedení díla a fti dodrZení veškerých
norem a technologických postupů nezbytrré, a jsou dobrou zárukou díla.

3. Zhotovitel se zavazuje a ručí zato, že píirealizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém
je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak Zhotovitel učiní je povinen na písemné
vynréni Objednatele provést okamžitě nápraw a veškeré níklady s tím spojené nese
Zhotovitel. Stejně tak se Zhotovitel zavaanje, že k realrizaci díla nepoužije materiály, které
nemají,požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytnápodle příslušn.ých předpisů.

III. Termín plnění

1. Termín zahqerrt doby plnění: do 1 měsíce od podpisu smlouvy o dílo
Předpokládaný termín dokončení a protokoliirní předání apřevzetí díla: do 4 měsíců od
nbájerltrcalizaseplnění.

2. Zména zahájent doby plnění nebo termín ukončení praci a harmonogram postupu
bude smlurmími stranami upraven vždy písemným dodatkem k této smlouvě.

1.

2.
J.

praat



3. Objednatel je oprávněn převzít řádně áotovené dílo i před termínem plnění.

IV. Cena za dilo

1. Cena za provedení díla je stanovena dohodou obou smluvních stran a cenou konečnou jako
nejvýše přípustrrou a nepřekročitelnou v souladu se zákonem é.52611990 Sb. v platném znéni
ve qýší:

Celková cena bez}|Yo DPH 749 802,00 Kč

2to/o DPH 157 458,42 Kč

Celková cena včetně 2fÁ DPII 907 26a,42Ké

Slovy: devětsetsedmtisícdvěstěšedesát korunčeských čtlicetdva haléřů

2. Cena byla dohodnuta ln zikladě zhotovitelem r,rypracovaného položkového rozpočtu díla.
Položkorný rozpočet bude nadále sloužit kohodnocení provedení díla zaúčelem fakturace,
resp. uplatnění smluvních pokut. Na jeho základě bude objednatel schvalovat ohodnocení
provedených dodávek, praci a služeb, které bude podkladem pro měsíční faktrrraci
áotovitele. Položkový rozpočet je pfilohou této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené
v položkovém rozpočtu jsou cenami pevnými po celou dobu realizace díla.

v. platební podmínlrv

1. Prace a dodávky budou uhuazerty jednaránově po ukončenirealizace díla apojeho předání
a fi ev zďi bez v ad a nedodělků.

2. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

3. Nedojde-li men oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu
provedených ptasí, je áotovitel oprávněn fakturovat pouze prte, u kteých nedošlo k
rozporu. Pokud bude faktura dodavatele obsahovat i ptáce, kt$ nebyly objednatelem
odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na
zbyvajíci čast faktury nemůže dodavatel uplatňovat žÁdné majetkové sankce vyplyvající z
peněžitého dluhu objednatele.

4. Dodavatel je povinen připravovat a vystavovat finanční a daňový doklad dle požadavků
objednatele. Výdaje budou ve faktuře specifikovány tak, aby byl doložen účel fakturovaných
čá§tek aaby byly přesně vymezeny jednotlivé výdaje .

5. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti dle zákona é. 23512004 Sb. v platném znéru.
Splatnost daňového dokladu je do 30 kalendářních dnů ode dne vystavení zhotovitelem a

doručení do místa sídla objednatele se všemi náležitostmi a potvrzertými přílohami a
v pofudovaném počfu vyhotovení. Pokud by nebyl daňový doklad řádně doručen do místa
sídla objednatele ani řetí den ode dne vystavení, prodlužuje se lhůta splatnosti o tolik dnů, o
kolik dnů byl dodavatel v prodlení s řádným doručením daňového dokladu.

4



6. přílohou daňového dokladu musí být odsoulrlasený soupis provedených stavebních ptaci,

dodávek a služeb azjlšťovaciprotokol a protokol o předaní apíevzstí dí|a.

7. Ceta za dílo nebo jeho dílčí část je uhrazena dnem připsaní částky na ÚČet áotovitele u

peněžního ústavu.

8. Náležitosti daňových dokladů (faktur)

Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o úěetnictví a zrákonu o dani z

přidané hodnoty a musí obsahovat

a) oznašetttúčetního dokladu ajeho pořadové číslo

b) identifikační údaje objednatele včetně DIČ

c) identifikační údaje zhotovitele včetně DIČ

d) popis obsahu účetúho dokladu

e) datumvystavení

0 datum uskutečnění zdanitelného plnění

g) výši cenybezdaně celkem

h) sazbudaně

i) výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů

j) cenu celkem včetně daně

k) podpis odpovědné osoby Zhotovitele

t) přílohu _ soupis provedených prací oceněný podle dohodnutého

zpusobu

vI. podmínkv provádění dfla

1. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele či příslušného kondblniho orgánu poslqrtrrout

jako osobu pouiorra součinnost při výkonu frnanční kontroly "(vu 2 písm. e) zákona

č.320/2001 Sb.,).

2. Zho16.vitel je odpovědný za řádnou ochranu svých prací po celou dobu jejich provrádění a

óále raocbranu rr"St""Y"t rrýrobkťr, naíaói a materiáů, ýčemž futo ochranu zajiŠťqe na své

vlastní naklady.

:. o6.|eonatel odpovídá zato,že podklady a doklady, které áotoviteli předal nebo předá, jsou

bez právních vad a neporučují zejmémptávatřetích osob.

4. Zhotovtte1 bezrnýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a této smlouvY, vČetně

dohodnuté ceny a se zveřejněním výběrového řízení včetně dokumentace k veřejné zakŽace.



YII.Zárukazliakast

I. Zfukaza jakost na kvalitu provedeného díla se sjednává na dobu 60 měsíců azačínábéžď
dnem písemného předrání afievzetí dila. Zárvkaza jakost dodaného LED svítidla se sjednává

na dobu 120 měsíců. Zhotovítel odpovídá 7a,t§, že vlastní dílo si zashová obvyklé vlastnosti
po celou 1i1učnl dobu. Zhotovitel odpovídá 7a ta, že dílo nemá pávní vady, je kompletní,
splňuje určenou funkci a odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě.

Z.Pto potřeby této smlouvy (a určení odpovědnosti, uplatňováru ziruky, provádění Ůdržhy a

oprav po celou dobu ťvání zlračfidoby) smluvní strany definují záklradni pojmy pro materiál
dodávaný podle této smlouvy takto:

a) Elektrická část svítidla - napájecí zdrojje demontovatelnou součrástí svítidla, kíerá

se také dodává jako nahradní díl pro běžnou údržbu (přičemž futo údržbu provádí

objednatelem pověřená osob4 která bude zaškolena zhotovitelem a smluvní strany

sjednávají, že takovéto úkony béžné údňby neomezují práva objednatele a

odpovědnost zhotovitele touto smlouvou sjednané)

b) Světelně * optická črást svítidla (LED diody a skleněné čočky) a mechanická ěást

(korpus svítidla) jsou pevnou součrástí svítidla jejicbž opravy vyžadují zásah

autorizovaného servisu áotovitele.

3. Zhotovitslruči zakvalitu provedeného díla v souladu s ustanovenímzíkonač.89l20l2 Sb.

občanského aákoníku v pla&rém znént. Zhotovitel odpovídá za vady, tíeré má dílo v době

jeho předání adáIe odpovídá zavady zjištěné v ziručni době.

4. Diúe áotovitel předánim zboží objednateli qislovně zaraěuje, že na dodávaném zboŽi

neváznou právafietích osob, znjménaprávavyplývající z průmyslového vlastnictví.

5. objednatel uplatní případnou reklamaci bezodkladně po zjištění vady, a to písemnou
formou, Záruk;- se nevŤahuje na vady nebo poruchy způsobené neodbomým ásahem
uživatele nebo třetí osoby s cílem opravit dílo a na poruchy způsobené Žvelnou poruchou Či

vyšší moci. Zhotovitel se zavazllje odstranit reklamované vady bMprostředné od doruČení

reklamace obj ednatelem.

6. Ztwtovi6ll se zavaanje k tomu, že odstraňování závad reklamovaných objednatelem

v záručlrn lhůtě bude zahájeno nejpozději do 3 pracovních dnů, a to způsobem a v rozsahu dle
dané závady tak" aby odstranění záNad bylo provedeno nejpozději do 2 týdnů od reklamace
závady, nebude_li smluvními stranami písemně dohodnut jiný termín k odstranění vady.

V případě nedodržení těchto prováděcích termínů je objednatel dále oprávněn nedostatky

nechat odstranit řetí osobou na náklady áotovitele bez předchozíllo upozornění na tuto

skutečnost. V případě havárie se áotovitel zavaa4e nastoupit na odstranění vady ďo 24 hodin
od přijetí oprávněné reklamace objednatele. Pokud telr-e z technologických dŮvodŮ vady
odstranit v dohodnuté lhutě, dohodnou strany nový termín odstranění vady. I přes odstranění
vady jiným dodavatelem není dotčena sjednaná zárukazajakast.

7 . Zhotovitel neodpov íďá za vady díla způsobené:
- změnou hydrogeologiclcých poměrů v zájmové lokalitě vlivem působení přírodních sil,
_ změnou hydrogeologických poměru v ájmovém ízemí vlivem lidské činnosti,
- vlivem živelnéudálosti, havárti a provozní činností objednatele

6



8.KaždáwokéL7aíláávaďazavinélááotovitelem, která se projeví během zaračnt doby bude
odstraněna áotovitelem zpela najeho nráklady. Záruka za jakost se prodlužuje o dobu, po
kterou bude trvat odstraňování vad áotovitelem.

9. Dílo má vaóy, jestliže provedení díla neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě,
příslušnlým pravním předpisům, nofiilám nebo jiné dokumentaci vnahující se k provedení
díla popřípadě pokud neumožť lůiváni,k němuž bylo určeno a zhotoveno.

VIII. §mluvní sankce

1. Sankce za neplnění dohodnuqých termínů

Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu předání a píevzetí díla sjednanému podle
Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2Yo zs smluvní ceny za
každý den prodlení.

2. Sankce za neodstranění reklamovaných vad

Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však do deseti dnů ode dne
obdržení reklamace Objednatele k odstraňoviání reklamované vady (případně va$, je povinen
zaplatit Objednateli srrrluvní pokutu 1.000,- Ké za každou reklamovanou vadr.r, na jejíž
odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu azakaždý izapoéatý den prodlení.

Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínq je povinen zap|atit
Objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč z.akaž,doureklamovanou vadu, uníž je v prodlení a za
každý i započatý den prodlení.

Označil-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému uživáni dila,
případně tuozí ne,bezpďí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní strany
smluvní pokuty v dvojnásobné výši.

3. Sankce za nevyklizení staveniště

Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, nejgozději však ve lhůtě do
patnásti dnů od Termínu předrání a převzetí díla, je povinen zapl'o;tit Objednateli smluvní
pokutu 1.000,- Ké zakažďý i započatý den prodlení.

4. Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou

Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktuťy proti sjednanému termínu, je povinen
zaplattt Zhotoviteli tttok z prodlení ve výši 0,05Vo z dlužné částky zakaždý i započaty den
prodlení.

5. Zpusob vyičtování sankcí

Sankci (smluvní pokutrl urok z prodlení) vyučtuje oprávněná strana straně povinné písemnou
formou. Ve vyúčtování musí b}t uvedeno to ustanovení Smlouly, které k vyričtovaní sankce
opravňuje a způsob výpočtu celkovó výše sankce.

Strana povinná se musí k vytičtovaní sankce vyjádřit nejpozději do deseti dnů ode dne jeho
obdržení, jinak se mázato, že s vyričtovráním souhlasí. Vyjádřením se v tomto případě rczvani
písemné stanovisko strany povinné.

Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním sankce je povinna písemně ve sjednané lhůtě
sdělit oprávněné straně důvody, pro které vytičtovrání sankce nevnúxá.



Sankci lze uplatnit nejpozději do dvanácti měsíců ode dne, kdy nárok na vyúčtování
majetkové sankce vmikl. Marným uplynutím této lhůty nrárok la zaplac,eru sankce zaniká
(totéž se vztahuje i na urok z prodlení)

6. Lbtlta splatnosti sankcí

Strana povinná je povinna uhíadit vyúčtované sankce nejpozději do čtmácti dnů od dne
obdržení příslušného vytičtování.

Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu uroku z prodlení.

Ix. odstoupení od smlouw

1. Tato smlouva zanikne splněním závazf<u dle ustanovení § 2605 obč.zrák.. nebo před
uplynutím lhŮty plnění z důvodu podstatného porušení povinností smluvních stran -
jednostranným právním úkonem, tj. odstoupením od smlouvy. Dále může tato smlouva
zaniknout dohodou sm]uvních stran. Návrh na zánik smlouvy dohodou je oprávněna vystavit
kterákoliv ze smluvních stran.

2. Kterákoliv smluvní strana je povinna písemně oraárůt druhé straně, že poruší své
povinnosti plynoucí ze závazkového váahu. Také je povinna ozninrit skuteěnosti, které se
týkúi podstatrrého zhoršení rnýrobních poměrů, majetkoqých poměru, v případě áotovitele
pak i kapacitních či personálních poměrů, které by mohly mít i jednotlivě negativní vliv na
plnění jeho povinností plynoucí z předmětné smlouvy. Je tedy povinna díuhé straně oználmit
povahu překážky vč. důvodu, které jí brání nebo budou bnánit v plnění povinností a o jejich
důsledcích. Přičemž zpáva musí b;it podána písemně bez zbyteěného odkladu poté, kdy se
oznamující strana o překažce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět. Lhůtou bez
zbytečného odkladu se rozumí 10 dnů. Omálmemm se ozrramující strana nezbavuje svých
zÁvazkh ze smlouvy nebo obecně závautých předpisů. Jestliže tuto povinnost oznamující
strana nesplní, nebo není druhé straně zpráva doručena včas, má druhá strana narok na úhradu
škody, která jí tím vzniká a nárok na odstoupení od smlouvy.

3. Odstoupení od smlouvy musí odsfupující strana oznátmit druhé straně písemně bez
zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o podstatrém porusryní smlouvy. Lhůta pro
doručení o odstoupení od smlouvy se stanovuje pro obě strany 10 dňů ode dne, kdy jedna ze
smlurmích stran zjistila podstatlré porušení smlouvy. V odstoupení musí být dále uveden
dŮvod, pro kteqf strana od snrlouvy odstupuje a přesná citace tohoto bodu smlouvy, který ji
k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náLežítostí je odstoupení od smlouvy neplatné.

4. Podstatným porušením smlouly opravňujícím objednatele odstoupit od smlouvy mimo
ujednrání uvedená v jiných článcích smlouvy:

a) prodlení áotovitele se zahájením prací íIa rcalizaci díla větší jak
1 O(deset)kalendářních dnů"

b) delší jak 30-ti denní prodlení áotovitele se splněním díla
c) v fiípadé, žp áotovitel provádi dílo v tozporu se zadánim objednatele nebo

projektovou dokumentací a objednatel jej písemně wwe k odstranění nedostatků a
zhotovitel tak neučiní

d) neposkytnutí náIežité součinnosti áotovitele technickému dozoru objednatele i přes
písemné upozornění objednatele

e) neumožnění kontroly provádění dila postupu prací na něm



f) pravomocné ukončení insolvenčního řízení

6. Důsledky odstoupení od smlouvy:

a) odstoupením od smlouvy, ť doručením projew vůle o odstoupení druhému
účastníkovi, smlouva zarliká ke dni účinnosti odstoupení. Odstoupení od smlouvy se

však nedoqýká naroku ha náhradu škody, pokud nebylo důvodem vzniku škody
uplatnění"vyšší moci" a smluvních pokut vzniklých porušením smlouvy, řešení sporu
mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, která podle projevené vůle stran nebo
vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. JeJi však smluvní pokuta
závislána délce prodlení, nenarůsá její výše po zriniku smlouvy.

b) Odstoupili některá ze stran od této smlouvy na zžl<ladě ujednání ztéto smlouvy
vyplývajících, smluvní strany vypořádají své závazky z předmětné smlouvy takto :

- áotovitel provede soupis všech provedených ptací a čirrností oceněných dle způsobq
kteqým je stanovena cena dílď'

- áotovitel provede finanční vyčíslení provedených ptací, poskytnutých zá|oh a
zptaalj e" ďilčí konečnou fakturu"

- zhotovitel vyzve objednatele k ,,dílčímu předtíní dílď' a objednatel je povinen do 3 dnů
odobdrženivyzvántzahájíť'dííčípíedánídtliď'

- objednatel uhíadi zhotoviteli provedené práce do doby odstoupení od smlouvy na
základé vystavené faktury

x závěrečná uiednání

1. Ostatní práva a povinnosti touto smlouvou lýslovně neupravená se řídí příslušnými
ustanoveními Občanského zákoníku, případně dalšími právními předpisy.
2. Smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích s tím, že podpisy oprávněných osob
smluvních stran budou učiněny na všech listech smlouvy. Dva obdrží objednatel a jeden
zhotovitel.
3. Smlouva nabyváúčinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
4. Objednatel si vyhrazuje právo na změnu rozsahu plnění díla z důvodu skutečností, které
mohou bránit řádnému provedení ďíIa. Zmérnbude provedena formou3ísemného dodatku.
5. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formf;onačeny pořadovými
čísly a podepsanými osobami oprávněn;ými jednat ve věcech této smlouvy.
6. Jalcýkoliv spor vzniklý ztéto smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi
smluwimi stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, píičemž soudem
místně příslušným k roáodnutí bude na zÁJrJaié dohody smluvních stran soud určený podle
sídla objednatele.

J{, v .( *.( .!.r !..... a^".{.{. :.!r..4' rlV Leskq6i
7s6 11

rčo:
Tel.:57I

Objednatel

Příloha: č. 1: Položkovýrozpočet
Příloha č. 2: Prohlášení o shodě, katalogový list svítidel

,ursacaTu-ffiffŤá}--
i č-zřš&'s"e'"uB, 8tiil rXŤ*t-11?.



Rozoočet Yeielrrého o3vĚdení. L.skm -zPÚ§oBLÉ vÍDerE
]aontá' Mat9ílal

Érev )oč6t mj, iedn.cani calkeíŤ .i6dn.c6ná Elken

)dmiisí §vítidla 1G ks 3ísot.fi 0.0(

l6mmtáž §viiidla 10{ ks 38í50,fi 0,0(

ťvoz a uložonl 10{ ks l2535,fi 0,0(

)íomi. kabél cYl§' 3Bxí.5 Volně 60( m 13200.0( 72oo.q

}vítidlo 22W a k§ 0,0( 278?2,,0l,

}vítidló 58W 3t ks 0,0( 211128,u

Mftdlo 89W k§ 0.0t 36215,0(

)vitid|o 89W přeďlodové k8 0,0( 164?9.,u

Bvize d. Eřzeni kpl 2000,0( 0,0(

'rcbný 
má6riál 10l k§ 36079,q 0,0(

nontážní plo§na l0( hod 49050,0( 0,q

néai§oučgt : í82 5l6,0( á2n7,u
lslrETt.ovAct sqr§TA\rA - ltontóžt!í píac. c.lkomi 73a EO2Á

onadéó20 A ks 0.0( 0,fi 0,0( 0.0(

oaeděč 25 A ks 0,(x 0,0( 0,u 0,q

ngzi§oučét : 0,q

ildcl sY§TÉt - ltoniažní pňGg @llgm: 0,0l



\r;n-

Výrobek:

Typ:

Výrobek urěen pro:

Použitý způsob
posouzení shody:

Použité normy
při posuzování shody:

Místo vydání:

Datum vydání:

Zástúpce v,ýrobce:

Funkce:

Es pRoHlÁšení o sHooĚ

vydáno podle ákona č.2211997 Sb. v platném znění

Výrobce prohlašuje a potvrzuje na svou výlučnou odpovědnost, že pro uvedený a stanovený
výrobek bylo provedeno posouzení shody vlastností s požadavky technichých pÉdpisů dle
zákona.

ELEKTRO-LUMEN, s.r.o.
Hranická 505, 753 61 Hranice lV - Drahotuše, Česká republika
lČ 47976446

LED svítidlo pro venkovní osvětlení

MARUT

venkovní osvětlení

posouzení shody bylo provedeno ve smyslu zákona č.2211997
Sb. platném znéní, podle nařízeni vlády NV 1712003 Sb.
v platném znéní, NV 616/2006 Sb. v platném zněnía NV
48112012 Sb, v platném znění.

čsru em 60598_1:2009 vč, změn
čsn rn 60598_2-3:2003 vč. změn
CSN EN 55015 ed.3:2007 vč. změn
čsru eru 61000_3-2 ed.3:2006 vč. změq
čsru eN ffi547 ed.2:201o vč. změn í
ČsN eN 61347-1 ed.2:2010 vč. změn i|

čsN Ett 6203,t:2009 vč. změn
čsN eru 62471:2009 vč. změn

Hranice lV - Drahotuše

6.2.2017

Zbynék Pospíšil

vedoucí technického úseku

^ 

ELEIfiRO.LUMEN, r.r.o.q ,r!§ťffi,,H,u
f lC:1797er,lg @

il"§
ť



PRoDUKToVÝ LlsT sViTlDLA l SPECIFIKACE

TEcHNlcKÁ sPEclFlKAcE
ELEKTR|CKE PARAilETRY

světelný zdroj

Napáieci napětí

zpúsb pfipoiáí
pfudřadná část

Možnosť Egulare

Nouzový modul

§vĚTELilÉ PABAilETRY

optický systém

Disaibuce svěda

lndex barewého podání

Teplola chromaličnosii

ŽivotnGt

KONSTRUKCE

Těleso sr,ítidla

Barya

Typ povrohu

KM svitjdla

BÉZPEČNOST

Třída oďlrany

Maximální tepl0ta okoli

Kryti elBktrické ěásti svítidla

Krytí optické ěásli svítidla

Mechanická oddnBt

uoNTÁŽ

Zpu§oo

Doporučená VýĚl(á

FOTOOALER|E

l#
ffiP,t

:i:*

MARUT s

ian strnadel
nlontáž a [p72yy,yyhr6z9ných el zařízqni

ara'ce 5-mónažní plošinou

75602 HUs.LaNKY

* LED

DAC230V/50Hz

} vwedaý kabol , v!ry€daý kabel s konekto€m

} elektsonický ďedřadnik s př6pěťovou oóránou

, bez regulae (bEznačení) D DALI (DALI) ) umélá pUlrcD (UP)

,NE

, Gléilglí komunikaci (ME)

D osvět fií par*ďacíú pl6h (Pi

) přimá

,Ra>70)Ra>80
l>3000K>4000Kx5000K

n > 100 0o0 hod. (L9OBio)

D hliníkový odlitek

, RAL 70'15/9006

D mat

E tvuená 9ldo

>l

D max. -35 / +45 .c

n lP66

DlPB6

,lK10

D ná šloup (48 - 60 mm) 0} l na q7ložrík (48 _ 60 mm); ,nožrost naklonění +l- 1 0 "

ldo5m

ELEKTRo

*!!.!!§,!!.

cHARAKTERtsTlKA

Modemívenkovní LED svítidlo pro veřejné
osvětleni s integrovanou přepěťovou
ochranou a na§tavitelným kloubem t1 0'

UžlTl

I effiilý] FentrŇňi;reryl
komunikace l,, ll., a lll. třídy

l c'ňdníkyl l cy[iostezkyl

%f
ll I
bEJo

ffiryM
Ér_ÉKlRo.Ltf,EN I MARUT s

svĚrELNĚ-TEcllNEKÁ GHARAI§ERIB'nKA
IúARUT s ME 8k0 740B [*-

t

RozMĚíní

MARUT s ME 8k0 740

LED EtI



yýxotlovÉ vnRlANTy
pRoDUKroVÝ ltsr svíttOlR MARuT s

Katalogové znaéení

MARUT §...3k0 740

MARUT § ... 4(0 740

MARUT § ... 5k0 740

MARUT s .., d(0 7/í()

MARUT s... 7k0 740

MARUT s .,, 8k0 740

MARUT s ... 9k0 740

Lumén (lm)

3 400

4 000

l\ 5000

oo0o "

7 000

8 o0o

9 000

Watt(W)

26

30

40

5í
§5

66

7a

U tepbty chromatiěnosť 3 000 K je piikon i gvětdný tok je stejný jáko u téploty óromatičnGtj 4000 K.

LEoENDA

MARUT s ME§loZ40 DAL|

KéMn (K)

4 000

4 000

4 000

4 000

4 000

4 0o0

4 000

L9OB10 (hod.)

> ,l00 000

> 1o0 000

> 100 000

> í00 000

> 100 000

> 1oo o00

> 100 000

Kilográm (kg)

4,4

4,4

4,4

1,4

4,4

4,4

4,4

ná4v §vilidla

osvětlgní kornunikácí tfidy ME (ME)

světdný iok 8 000 lm

indgx barevného podánl Ra > 70, lopk a chromatičnosti 4 000 K

možnost řegulae DALI (DALI)

'''-'.-.
T9leranca optických a elgklrických paramelíl, t ,l o rÁ.

b
3



.1PRóEUtfioW:tl§r sÝiŤlĎrn 1 šereiFlKAcE

FOTOGALERlE

lk'"W
#

MARUT L

TEcHNlcKÁ sPEclFlKAcE
rlexrnrcxÉ panrulĚTRy

světelný zdroj

Napájecí napétí

zptlsob pňpoieni

předřadná část

Možnosli regulae

Noúzouý modul

svĚreurÉ plnluernv
optický sy§tém

Distribu@ svěila

lndex barewého podáni

Téplola chřomalično§ti

Žvotnost

KONSŤRUKCE

Těleso svítidle

Baila

Typ powhu

Kíyt svitidla

BEzPEčNo§Ť
Tflda $hIany

M*imálni teplota okolí

Krytí ebkncké části sviťdla

KMi optické části svitidla

Meóanická odolnost

MoilTÁž

lpusoD

Dopoíuěená výška

} LED

lAC230V/50HZ
} vwedený kabel , Wvedený kabel § konéKorem

) ětéktronický předřadník § přepěťovou ocirenou

) b* regula€ (b€z aačenQ l DAu (oALl) D umělá púlí,oc (UP)

lNE

D osvětlenl komunlkací (ME)

, §větlení paíkovacích ploch (P)

) přimá

,Rs>70)Ra>m
l3000Kl4000K>5000K
l > 100 000 lo!. (L9OB10)

D hliníkový odlilek

D RAL 701519006

p mat

* tEené sklo

rlyll
, max. -35 / +45 'c
l lP56

llP66
l lK10

, ná sloup (48 - 60 mm) , na Výložnlk (48 - 60 mm); možno§t naklonéní +/- l5 "

,dol2m

ELEKTR0
LuMEN
4r|iň óhli rGt ] h ě i-,re,i

cHARAKTERlsTtKA

Modemí venkovní LED svítidlo pro veřejné
osvětlení s integrovanou přepěťovou
ochíanou a nastavitelným kloubem t1 5".

uzITl

komunikace l., ll. třídy

|rň-!ryryr
ftr
ffimm* ffi

Ét-Et§Řo.Lufflr l MARUTL dM12

-l , I

}E

SVĚTELNĚ-TECHMGKÁ cHARAlfiERFnKA

B*uTL|,r!19:o0
ť
i

RozillERY
MARuT L ME 8ktl 740



yÝxonovÉ veRlANw
pnoOurrový ttsr svínou MARuT L

MARUT L ... 7k0 740

MARUT L,..8k0 740

MARUT L ,.. 9k0 740

MARUT L,.. 10k0 740

MARUT L... f2k0 74o

MARUT L ... 'í4k0 7.t0

MARUT L.., í6k0 740

MARUT L ... l8k0 740

Watt (vV)

;,.,52.
59

70

74

,s2
108

125

146

Kelvin (K)

4 000

4 000

a9T_*,.
4 0o0

looo,
4 000

4 000

4 000

L9OB10 (hod,)

> 100 000

> 10o 000

> ío0 000
' > 100 00o

> 1(p 000

> 100 000

> 100 000

> í0o 00íl

Kilógram (kg)

9,6

9,6

9,6

9,6

9,6

9,6

9,6

9,8

Lumen (lm)

7 o00

8 000

9 o00

! i íOoq,
í2 000

14 000

16 o00

18 00í)

U teploty úromatiřnoóť 3 0o0 K j6 přikon i §vět§lný tok je §tejný jako u tBploty c*lromatičnosti 4000 K

LEGENDA

MARUT L ME §k0Z4Q DAL|
:-, j ,_ L _ __

i_]ll-
li] ,:

l]._
Tolerance opickýďt a 6lsktrický§h paramet {,t10 %,

název svítidla

oryětlení komunikrcí §ídy ME (ME)

svět§lný iok 8 000 lm

index baremého podání Rá > 70, leplota &řomaličnosli 4 o00 x
možn6t regula€ DAL! (DALI}

b
'§


